Haji Abdul Karim Amrullah lahir di kebun kepala desa Jorong

Betung Pajang di Sungai Batang Kanagarian Maninjau di Luhak Agam,

Sumatera Barat, pada hari Minggu, 10 Februari 1879, atau 17 Safar 1296

Hijriah. Sejak pulang dari haji, dia disebut Abdul Karim Amrullah daripada

Muhammad Rasul. Ia disebut "Inyiak De-er" (DR) atau "Inyiak Rasul"

setelah diberikan gelar kehormatan "Doctor Homoris Causa" di bidang

agama Mesir pada tahun 1926. Haji Rasul berasal dari keluarga

berpengaruh dan ulama terkenal di negaranya.

Juni 1945 M/21 Jumadil Akhir 1364 H, masyarakat Indonesia, terutama di

Sumatera Barat, sangat berduka karena kehilangan Syekh Abdul Karim

Amrullah, seorang tokoh pembaharuan pendidikan Islam, pada usia 68

tahun (Hasanah et al., n.d.).

2. Mengenal Kitab Ayqâz An-Niyâm

Gambar. 1 Cover Kitab Aiqazum niam

a. Sistematika Penulisan Kitab